
  

          
 

 Проект внесен 
депутатом ГС РК 
Запорожецем П.П. 

èéëíÄçéÇÄ èéëíÄçéÇãÖçàÖ 
ÑÂÊ‡‚ÌÓª ê‡‰Ë 

êÂÒÔÛ·ÎiÍË äËÏ 
ÉÓÒÛ‰‡ÒÚ‚ÂÌÌÓ„Ó ëÓ‚ÂÚ‡ 

êÂÒÔÛ·ÎËÍË ä˚Ï 

ä˙˚˚Ï ÑÊÛÏıÛËÂÚË 

ÑÂ‚ÎÂÚ òÛ‡Ò˚Ì˚Ì˙ 

äöÄêÄêõ 
 

 

 
О вопросах управления имуществом, 
принадлежащим  Республике   Крым 

 
В соответствии с Постановлением Государственного совета Республики 

Крым от 17 марта 2014 года № 1745-6/14  "О независимости Крыма", пунктом 1 
части второй статьи 26 Конституции Автономной республики Крым 
 

Государственный Совет 
Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 
 
Внести в Постановление Верховной Рады Автономной Республики Крым 

от 15 марта 2000 года № 982-2/2000 "О составе имущества, принадлежащего 
Автономной Республике Крым" (Сборник нормативно-правовых актов 
Автономной Республики Крым, 2000 г., № 3, ст. 207; 2010 г., № 4, ст. 289, № 6, 
ст. 478, № 9, ст. 721, № 10, ст. 835, ст. 836, № 12, ч. 2, ст. 1043; 2011 г., № 4, 
ст. 286, ст. 289, № 5, ст. 401, № 6, ст. 503, ст. 504, № 9, ст. 686, ст. 688, ст. 689, 
ст. 692, ст. 693, ст. 694, ст. 695, № 10, ст. 759, № 12, ст. 944; 2012 г., № 2, ст. 48, 
ст. 50, № 3, ст. 129, № 4, ст. 240, № 5, ст. 313, № 6, ст. 407, № 7, ст. 481, № 9, 
ст. 606, ст. 607, № 10, ст. 689, № 11, ст. 767, ст. 768, ст. 769, № 12, ч. 1, ст. 881, 
ст. 882, ст. 883; 2013 г., № 2, ст. 60, ст. 61, ст. 67, ст. 69, № 3, ст. 196, ст. 197, 
№ 4, ст. 290, № 5, ст. 421, № 6, ст. 479, ст. 482, ст. 485, ст. 486, № 8, ст. 671, 
№ 9, ст. 767, ст. 768, ст. 774, ст. 775, № 10, ст. 875, ст. 877, № 11, ст. 952, ст. 953, 
ст. 955, ст. 956, ст. 958, ст. 959, № 12, ст. 1082, ст. 1083; 2014 г., № 2, № 3) 
следующие изменения: 

в Приложении 1,  утвержденном данным Постановлением: 
раздел "Г. АЛУШТА" дополнить строками 8-36–8-39 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
8-36. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ОПЫТНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО "ПРИМОРСКОЕ" 
НИКИТСКОГО БОТАНИЧЕСКОГО 
САДА – НАЦИОНАЛЬНОГО 
НАУЧНОГО ЦЕНТРА"  

4688105 98542,  
Г. АЛУШТА,   
П. ПАРТЕНИТ 

 

8-37. КРЫМСКИЙ ПРИРОДНЫЙ 
ЗАПОВЕДНИК  

993679 98510,  
Г. АЛУШТА,  
УЛ. ПАРТИЗАНСКАЯ, 42 

 

8-38. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. АЛУШТЕ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

38444324 98500,  
Г. АЛУШТА,  
ПЛ. СОВЕТСКАЯ, 1 

 



 2 

1 2 3 4 5 
8-39. ДЗОО "КРИСТАЛЛ"  98500, 

Г. АЛУШТА,  
НАБЕРЕЖНАЯ, 26 

 

 
раздел "Г. БАХЧИСАРАЙ, БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН" дополнить 

строками 23-1–23-4, 28-15–28-21 следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
23-1. БАХЧИСАРАЙСКАЯ РАЙОННАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

700803 98400, 
Г. БАХЧИСАРАЙ, 
УЛ. КООПЕРАТИВНАЯ, 5 
 

 

23-2. БАХЧИСАРАЙСКАЯ 
МЕЖРАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕМЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 

 
700708 

98400,  
Г. БАХЧИСАРАЙ,  
УЛ. НОВАЯ, 2А 

 

23-3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
"БАХЧИСАРАЙСКОЕ ЛЕСНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

992303 98403,  
Г. БАХЧИСАРАЙ,  
УЛ. ПРОМЫШЛЕННАЯ, 4 

 

23-4. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА 
В БАХЧИСАРАЙСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ   

38328232 98400,  
Г. БАХЧИСАРАЙ,  
УЛ. СОВЕТСКАЯ, 11 

 

 
1 2 3 4 5 

28-15. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В 
БАХЧИСАРАЙСКОМ РАЙОНЕ  

26329938 98400,  
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н,  
Г. БАХЧИСАРАЙ,  
УЛ. КООПЕРАТИВНАЯ, 5 

 

28-16. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КУЙБЫШЕВСКОЕ ЛЕСНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО" 

992332 98470,  
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н,  
П. КУЙБЫШЕВО,  
УЛ. РОДНИКОВАЯ, 51 

 

28-17. УЧЕБНО-НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РЕКРЕАЦИИ И ТУРИЗМА 
КИЕВСКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО 
УНИВЕРСИТЕТА  
ИМ. Т.Г. ШЕВЧЕНКО  

2070944 98432,  
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н,  
С. БЕРЕГОВОЕ,  
УЛ. БОЛЬШАЯ  
МОРСКАЯ, 1/1 

 

28-18. ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ 
КОМПЛЕКС "ЮЖНЫЙ" 

 98431, 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н,  
С. ПЕСЧАНОЕ,  
ВЕРХНИЙ ГОРОДОК, 34 

 

28-19. ЦЕНТР ОЗДОРОВЛЕНИЯ И 
ОТДЫХА "ПЕСЧАНОЕ" 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПОГРАНИЧНОЙ СЛУЖБЫ 
УКРАИНЫ  

 98431,  
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н, 
С. ПЕСЧАНОЕ, 
УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ, 3  

 

28-20. БАЗА ОТДЫХА "ЛЕСНИК" 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ 
"БАХЧИСАРАЙСКОЕ ЛЕСНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО"  

 98400, 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н, 
С. ПЕСЧАНОЕ, 
УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ-5  

 



 3 

1 2 3 4 5 
28-21. БАЗА ОТДЫХА "МАГАРАЧ" 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ "АГРОФИРМА 
"МАГАРАЧ" НАЦИОНАЛЬНОГО 
ИНСТИТУТА ВИНОГРАДА  
И ВИНА "МАГАРАЧ" 

 98433, 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ Р-Н, 
С. ВИЛИНО,  
УЛ. ЧАПАЕВА, 9  

 

 
раздел "Г. БЕЛОГОРСК И БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 

38-7–38-11 следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
38-7. СОВХОЗ-ЗАВОД "ПРЕДГОРЬЕ" 413067 97643,  

БЕЛОГОРСКИЙ Р-Н,  
С. КРИНИЧНОЕ,  
УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ, 32 

 

38-8. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В БЕЛОГОРСКОМ 
РАЙОНЕ  
 

26329909 97600, 
БЕЛОГОРСКИЙ Р-Н,  
Г. БЕЛОГОРСК,  
УЛ. ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 4 

 

38-9. БЕЛОГОРСКАЯ Р-ННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

700878 97600,  
БЕЛОГОРСКИЙ Р-Н, 
Г. БЕЛОГОРСК,  
УЛ. ИНДУСТРИАЛЬНАЯ, 4 

 

38-10. БЕЛОГОРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕМЕННАЯ  
ИНСПЕКЦИЯ  

692433 97600,  
БЕЛОГОРСКИЙ Р-Н, 
Г. БЕЛОГОРСК,  
УЛ. КЛЮЧЕВАЯ, 3 

 

38-11. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА В 
БЕЛОГОРСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38485329 97600,  
Г. БЕЛОГОРСК,  
УЛ. ЧОБАН-ЗАДЕ/ 
МИРОШНИЧЕНКО, 24/10 

 

 
раздел "Г. ДЖАНКОЙ" дополнить строками 52-3–52-6 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
52-3. ДЖАНКОЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ    

23450562 96100, 
Г. ДЖАНКОЙ,  
УЛ. ТОЛСТОГО, 14 

 

52-4. ДЖАНКОЙСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

33793974 96100,  
Г. ДЖАНКОЙ,  
УЛ. ЛУНАЧАРСКОГО, 1 

 

52-5. ДЖАНКОЙСКАЯ РАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕМЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 

25124051 96100, 
Г. ДЖАНКОЙ,  
УЛ. САДОВАЯ, 207 

 

52-6. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ДЖАНКОЙСКОЕ 
ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО" 

992326 96100,  
Г. ДЖАНКОЙ,  
УЛ. КРЫМСКАЯ, 82 

 

 



 4 

раздел "ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН" дополнить строкой 56-5 следующего 
содержания: 

 
1 2 3 4 5 

56-5. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В ДЖАНКОЙСКОМ 
РАЙОНЕ   

26330410 96181,  
ДЖАНКОЙСКИЙ Р-Н,  
С. ДНЕПРОВКА, УЛ. 
ЛУНАЧАРСКОГО, 1-В 

 

 
раздел "Г. ЕВПАТОРИЯ" дополнить строками 78-49–78-52 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
78-49. ОБЪЕДИНЕННЫЙ САНАТОРИЙ 

"ЕВПАТОРИЯ" СЛУЖБЫ 
БЕЗОПАСНОСТИ УКРАИНЫ  

 97407, 
Г. ЕВПАТОРИЯ, 
УЛ. МОСКОВСКАЯ, 19  

 

78-50. ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ 
"ЛУЧЕЗАРНЫЙ" КИЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО 
САНАТОРНО-КУРОРТНОГО 
МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ  

 97407, 
Г. ЕВПАТОРИЯ,  
УЛ. ПУШКИНА, 92  

 

78-51. САНАТОРИЙ – ДЕТСКИЙ 
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
"МРИЯ" ЮЖНОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ 
ДОРОГИ  

 97401, 
Г. ЕВПАТОРИЯ,  
УЛ. ГОРЬКОГО, 40  

 

78-52. ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ 
ЛАГЕРЬ "ОГОНЕК"  

 97400, 
Г. ЕВПАТОРИЯ,  
УЛ. МОРОЗОВА, 7  

 

 
раздел "Г. КЕРЧЬ" дополнить строками 109-13–109-16 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
109-13. КЕРЧЕНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ 

695663 98300,  
Г. КЕРЧЬ,  
УЛ. КОРОЛЕВА, 30 

 

109-14. КЕРЧЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ 

700476 98300,  
Г. КЕРЧЬ,  
УЛ. ПРОЛЕТАРСКАЯ, 42 

 

109-15. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "КЕРЧЕНСКИЙ 
КОМБИНАТ ХЛЕБОПРОДУКТОВ" 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
АГЕНТСТВА РЕЗЕРВА УКРАИНЫ  

951994 98302,  
Г. КЕРЧЬ,  
ВОКЗАЛЬНОЕ  
ШОССЕ, 32 

 

109-16. ГОРРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА В Г. КЕРЧИ 
И ЛЕНИНСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ   

38491479 98000, 
Г. КЕРЧЬ,  
УЛ. СВЕРДЛОВА, 6,  
КАБ. 119 

 

 



 5 

раздел "КИРОВСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 118-4–118-5  
следующего содержания: 

 
1 2 3 4 5 

118-4. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В КИРОВСКОМ 
РАЙОНЕ    
 

26330404 97300,  
КИРОВСКИЙ Р-Н,  
ПГТ КИРОВСКОЕ,  
УЛ. ФРУНЗЕ, 86 

 

118-5. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В КИРОВСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ   

38570602 97300,  
ПГТ КИРОВСКОЕ,  
УЛ. РОЗЫ ЛЮКСЕМБУРГ, 26А 

 

 
раздел "КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 128-8–

128-9 следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
128-8. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ 
В КРАСНОГВАРДЕЙСКОМ 
РАЙОНЕ  

26329950 97000,  
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ Р-Н, 
ПГТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ, 
УЛ. СПОРТИВНАЯ, 117                                 

 

128-9. ГОРРАЙОННОГО УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. ДЖАНКОЕ, ДЖАНКОЙСКОМ 
И КРАСНОГВАРДЕЙСКОМ 
РАЙОНАХ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ   

38093154 97000, 
ПГТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ, 
УЛ. ЧКАЛОВА, 2 

 

 
раздел "Г. КРАСНОПЕРЕКОПСК" дополнить строками 137-4–137-5 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
137-4. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ В 
КРАСНОПЕРЕКОПСКОМ РАЙОНЕ   

26274172 96000,  
Г. КРАСНОПЕРЕКОПСК,  
УЛ. 3-Я ПРОМЫШЛЕННАЯ, 4 

 

137-5. КРАСНОПЕРЕКОПСКАЯ 
МЕЖРАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРИЯ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

33671561 96000,   
Г. КРАСНОПЕРЕКОПСК, 
УЛ. ПРОМЫШЛЕННАЯ,  4 

 

137-6. КРАСНОПЕРЕКОПСКАЯ 
РАЙОННАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
СЕМЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ  

693262 96000,  
Г. КРАСНОПЕРЕКОПСК, 
ПЕРЕУЛОК СТЕПНОЙ, 8 

 

137-7. ГОРРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. АРМЯНСКЕ,  
Г. КРАСНОПЕРЕКОПСКЕ  
И КРАСНОПЕРЕКОПСКОМ 
РАЙОНЕ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

38186615 96000, КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 
Р-Н, С. ПОЧЕТНОЕ,  
УЛ. ВИНОГРАДНАЯ, 2А 

 

 
 



 6 

раздел "ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 147-9–147-14 
следующего содержания: 

 
1 2 3 4 5 

147-9. ЛЕНИНСКИЙ ВИНОДЕЛЬЧЕСКИЙ 
ЗАВОД 

411832 98200,  
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н, 
ПГТ ЛЕНИНО,  
УЛ. АЗОВСКАЯ, 9 

 

147-10. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В ЛЕНИНСКОМ 
РАЙОНЕ    

26274189 98200,  
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н, 
ПГТ ЛЕНИНО,  
УЛ. ШОССЕЙНАЯ, 4А 

 

147-11. ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

700594 98200,  
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н, 
ПГТ ЛЕНИНО,  
УЛ. ШОССЕЙНАЯ, 4А 

 

147-12. КАЗАНТИПСКИЙ ПРИРОДНЫЙ 
ЗАПОВЕДНИК, 30025108 

 98213,  
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н, 
Г. ЩЕЛКИНО, 33, КВ. 12 

 

147-13. ОПУКСКИЙ ПРИРОДНЫЙ 
ЗАПОВЕДНИК 

30025155 98245, 
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н,  
С. ЯКОВЕНКОВО,  
УЛ. ЧЕРНОМОРСКАЯ, 1А/1 

 

147-14. ДЕТСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА 
"ДРУЖБА"  

 98221, 
ЛЕНИНСКИЙ Р-Н, 
П. КУРОРТНОЕ, 
УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ, 56  

 

 
раздел "НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 152-8–152-9 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
152-8. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "ОПЫТНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО "КРЫМ" 
ИНСТИТУТА СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА КРЫМА 
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ 
АГРАРНЫХ НАУК УКРАИНЫ" 

4641434 97140,  
НИЖНЕГОРСКИЙ Р-Н,  
С. ЖЕЛЯБОВКА,  
УЛ. ЮБИЛЕЙНАЯ, Д. 15 

 

152-9. МЕЖРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В НИЖНЕГОРСКОМ  
И СОВЕТСКОМ РАЙОНАХ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38283422 97100,  
НИЖНЕГОРСКИЙ Р-Н, 
ПГТ НИЖНЕГОРСКОЕ,  
УЛ. ГАГАРИНА, 7 

 

 
раздел "ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 156-2–156-3 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
156-2. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ В ПЕРВОМАЙСКОМ 
26329921 96300,  

ПЕРВОМАЙСКИЙ Р-Н,  
 



 7 

1 2 3 4 5 
РАЙОНЕ    
 

ПГТ ПЕРВОМАЙСКОЕ,  
УЛ. ГЕРОЕВ ПОДПОЛЬЩИКОВ, 9 

156-3. ПЕРВОМАЙСКАЯ РАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

700832 96300,  
ПЕРВОМАЙСКИЙ Р-Н, 
ПГТ ПЕРВОМАЙСКОЕ,  
УЛ. ГЕРОЕВ ПОДПОЛЬЩИКОВ, 9 

 

 
раздел "РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 161-6–161-9  

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
161-6. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 
"НОВОСЕЛОВСКИЙ 
ВИНОДЕЛЬЧЕСКИЙ ЗАВОД" 

1274082 96274,  
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ Р-Н,   
ПГТ НОВОСЕЛОВСКОЕ,  
УЛ. ПРОМЫШЛЕННАЯ, 42 

 

161-7. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 
"РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ 
ЛЕСООХОТНИЧЬЕ ХОЗЯЙСТВО" 

992361 96200,  
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ Р-Н,  
ПГТ РАЗДОЛЬНОЕ,  
УЛ. Л. РЯБИКИ, 38 

 

161-8. МЕЖРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСВА  
В РАЗДОЛЬНЕНСКОМ 
И ПЕРВОМАЙСКОМ РАЙОНАХ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38523840 96200, 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ Р-Н,  
ПГТ РАЗДОЛЬНОЕ, 
УЛ. ЛЕНИНА, 71  

 

161-9. БАЗА ОТДЫХА "ВОДНИК"   96231,  
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ Р-Н,  
С. СТЕРЕГУЩЕЕ, 
УЛ. БЕРЕГОВАЯ, 1  

 

 
раздел "Г. САКИ" дополнить строками 169-18–169-19 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
169-18. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ В САКСКОМ Р-НЕ  
 

26274203 96500,  
Г. САКИ, УЛ. ЛЕНИНА, 6, 
КАБ.19, 20   

 

169-19. ГОРРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА В Г. 
ЕВПАТОРИИ, Г. САКИ 
И САКСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38189637 96500,  
Г. САКИ, УЛ. ЛЕНИНА, 6 

 

 
раздел "САКСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 171-10–171-14 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
171-10. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "УЧЕБНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

00852631 96576,  
САКСКИЙ Р-Н, С. ФРУНЗЕ, 
УЛ. ГАГАРИНА, 4 

 



 8 

1 2 3 4 5 
ПЛЕМЕННОЙ ПТИЦЕВОДЧЕСКИЙ 
ЗАВОД ИМЕНИ ФРУНЗЕ 
НАЦИОНАЛЬНОГО 
УНИВЕРСИТЕТА БИОРЕСУРСОВ  
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
УКРАИНЫ" 

171-11. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ОПЫТНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО "ЧЕРНОМОРСКОЕ" 
ИНСТИТУТА СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА КРЫМА 
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ 
АГРАРНЫХ НАУК  
УКРАИНЫ"  

854067 96531, 
САКСКИЙ Р-Н,  
С. СИЗОВКА,  
УЛ. ТИТОВА, 46 

 

171-12. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ СОВХОЗ-ЗАВОД 
"ЕВПАТОРИЙСКИЙ"    

412990 96524,  
САКСКИЙ Р-Н, С. ВЕРЕСАЕВО,  
УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ, 45 

 

171-13. ПАНСИОНАТ ИМ. ГАГАРИНА, СТ. 
ПРИБРЕЖНАЯ  

 96560, 
САКСКИЙ Р-Н,  
СТ. ПРИБРЕЖНАЯ  

 

171-14. БАЗА ОТДЫХА "ВОЛНА"  96581, 
САКСКИЙ Р-Н,  
С. ФРУНЗЕ, П. МОРСКОЕ, 5 

 

 
раздел "Г. СИМФЕРОПОЛЬ" дополнить строками 358-134–358-159 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
358-134. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ "УКРАИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ  
ПО ПРОЕКТИРОВАНИЮ САДОВ  
И ВИНОГРАДНИКОВ 
"УКРГИПРОСАД"  

415416 95018, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. РАКЕТНАЯ, 10 

 

358-135. КРЫМСКАЯ ВОЕНИЗИРОВАННАЯ 
СЛУЖБА ПО АКТИВНЫМ 
ВОЗДЕЙСТВИЯМ НА 
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЕ 
ПРОЦЕССЫ  

475157 95034, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 8 

 

358-136. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТОРГОВЫЙ ДОМ 
"ЛАВАНДА" ИНСТИТУТА 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА КРЫМА 
НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ 
АГРАРНЫХ НАУК УКРАИНЫ"  

32120339 95453, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 150 

 

358-137. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА В АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ    

38040689 95022,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КЕЧКЕМЕТСКАЯ, 198 

 

358-138. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 
ЭКСПЕРТИЗЫ СОРТОВ 
РАСТЕНИЙ В АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ 

488332 95017,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 73 

 



 9 

1 2 3 4 5 
358-139. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ФИТОСАНИТАРНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ 

38498872 95001,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
ПЕРЕУЛОК ТИХИЙ, 6 

 

358-140. РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
АГРАРНОГО ФОНДА  
В АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
КРЫМ 

33642855  
 

95005,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 81 

 

358-141. ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ В 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
КРЫМ   

26274166 95022, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. Ж. ДЕРЮГИНОЙ, 5, 
КОРПУС А 

 

358-142. ФИЛИАЛ В АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ "ИНСТИТУТ 
ОХРАНЫ ПОЧВЫ УКРАИНЫ" 

38517329 95017,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 75/1 

 

358-143. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЛЕЧЕБНИЦА 
ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ    

26366885 95000,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. Ж. ДЕРЮГИНОЙ, 5А 

 

358-144. ОТДЕЛЕНИЕ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
УКРАИНСКОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ФОНДА 
ПОДДЕРЖКИ ФЕРМЕРСКИХ 
ХОЗЯЙСТВ  

22236140 95034,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 81,   

 

358-145. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ ПО КАРАНТИНУ 
РАСТЕНИЙ В АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ 

4684583 95001,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
ПЕР. ТИХИЙ, 6 

 

358-146. ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦЕНТР 
ЭКСПЕРТИЗЫ СОРТОВ 
РАСТЕНИЙ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ИНСПЕКЦИЕЙ ПО ОХРАНЕ ПРАВ 
НА СОРТА РАСТЕНИЙ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ 

490040 95017,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 73 

 

358-147. СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ 
МЕЖРАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕМЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 

24499814 95022,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КОВЫЛЬНАЯ, 2А 

 

358-148. ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЕМЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

734363 95034,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИЕВСКАЯ, 81 

 

358-149. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ ЗАЩИТЫ 
РАСТЕНИЙ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

700588 95053,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. ОЛЕНЧУКА, 52 

 

358-150. ОБОСОБЛЕННОЕ 
ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ "КРЫМСКАЯ 
ЛЕСОСЕМЕННАЯ ЛАБОРАТОРИЯ" 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

38951849 95048,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. ТРУБАЧЕНКО, 9 

 



 10 

1 2 3 4 5 
ОРГАНИЗАЦИИ "УКРАИНСКИЙ 
ЛЕСНОЙ СЕЛЕКЦИОННЫЙ 
ЦЕНТР" 

358-151. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ В 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
КРЫМ 

38040592 95011, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КОЗЛОВА, 45-А 

 

358-152. КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ЮЖЭКОГЕОЦЕНТР" 

23450378 95007, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. БЕСПАЛОВА, 47 

 

358-153. СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 
УКРАИНСКОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНОГО 
ИНСТИТУТА 

1432032 95000, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
ПР. КИРОВА, 47/2 

 

358-154 КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КРЫМГЕОФИЗИКА"  
 

1432109 95007,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. БЕСПАЛОВА, 47 

 

358-155. ОТДЕЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ГЕОЛОГИЧЕСКОГО ФОНДА 
КРЫМА 

23450378 95007,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. БЕСПАЛОВА, 47 

 
 

358-156. ЧЕРНОМОРСКИЙ ОТДЕЛ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ГЕОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ  

36115815 95007, 
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. БЕСПАЛОВА, 47 

 

358-157. ГОРРАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. СИМФЕРОПОЛЕ И 
СИМФЕРОПОЛЬСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38539777 95000,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КИРОВА, 52 

 

358-158. КРЫМСКИЙ ОБЪЕДИНЕННЫЙ 
ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ "УКРСПЕЦЗЕМ"   

37106413 95050,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КЕЧКЕМЕТСКАЯ, 114 

 

358-159. ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА В АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ   

38040689 95022,  
Г. СИМФЕРОПОЛЬ,  
УЛ. КЕЧКЕМЕТСКАЯ, 198 

 

 
в разделе "СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН" дополнить строкой 373-31 

следующего содержания: 
 

1 2 3 4 5 
373-31. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ПЕРВОМАЙСКИЙ 
ВИНОДЕЛЬЧЕСКИЙ ЗАВОД"  

5446858 97520,  
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ Р-Н,  
С. ПЕРВОМАЙСКОЕ,  
УЛ. ДЬЯЧЕНКО, 5   

 

 
 
 
 
 



 11 

 
раздел "СОВЕТСКИЙ РАЙОН" дополнить строкой 378-5 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
378-5. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 

МЕДИЦИНЫ В СОВЕТСКОМ 
РАЙОНЕ  
 

26330385 97200,  
СОВЕТСКИЙ Р-Н,  
П. СОВЕТСКИЙ,  
УЛ. ВЕТЕРИНАРНАЯ, 10 

 

 
раздел "Г. ФЕОДОСИЯ" дополнить строкой 403-46 следующего 

содержания: 
 

1 2 3 4 5 
403-46. МЕЖГОРОДСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. СУДАКЕ И Г. ФЕОДОСИИ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38333221 98100,  
Г. ФЕОДОСИЯ,  
УЛ. ГАЛЕРЕЙНАЯ, 7А 

 

 
в разделе "ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН" дополнить строками 409-3–409-8   

следующего содержания: 
  

1 2 3 4 5 
409-3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ 
АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ ФИРМА 
"ПРИБРЕЖНАЯ"   

413015 96447,  
ЧЕРНОМОРСКИЙ Р-Н,  
С. МЕДВЕДЕВО,  
УЛ. НОВАЯ, 1 

 

409-4. УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ В ЧЕРНОМОРСКОМ 
РАЙОНЕ   

26330373 96400,  
ЧЕРНОМОРСКИЙ Р-Н,  
П. ЧЕРНОМОРСКОЕ,  
УЛ. ЩОРСА, 5 

 

409-5. ЧЕРНОМОРСКАЯ РАЙОННАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ЛЕЧЕБНИЦА ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ  

700625 96400,  
ЧЕРНОМОРСКИЙ Р-Н, 
П. ЧЕРНОМОРСКОЕ,  
УЛ. ЩОРСА, 5 

 

409-6. НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПРИРОДНЫЙ 
ПАРК "ЧАРИВНА ГАВАНЬ" 

37562229 96400, 
ЧЕРНОМОРСКИЙ Р-Н, 
П. ЧЕРНОМОРСКОЕ, 
УЛ. ЩОРСА, 4 

 

409-7. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В ЧЕРНОМОРСКОМ РАЙОНЕ 
АВТОНОМНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ  

38067826 96400,  
П. ЧЕРНОМОРСКОЕ,  
УЛ. КООПЕРАТИВНАЯ, 4-Б 

 

409-8. ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
"ПИВДЕННИЙ"  

 96400, 
П. ЧЕРНОМОРСКОЕ,  
УЛ. Н. КУДРИ, 20  

 

 
 
 
 



 12 

раздел "Г. ЯЛТА" дополнить строками 438-69–438-78 следующего 
содержания: 

 
1 2 3 4 5 

438-69. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ТОРГОВЫЙ ДОМ 
НИКИТСКИЙ САД" НИКИТСКОГО 
БОТАНИЧЕСКОГО САДА – 
НАЦИОНАЛЬНОГО НАУЧНОГО 
ЦЕНТРА  

30686127 98648,  
Г. ЯЛТА,  
П. НИКИТА 

 

438-70. ЯЛТИНСКИЙ ГОРНО-ЛЕСНОЙ 
ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК 

992355 98600, 
Г. ЯЛТА, С. СОВЕТСКОЕ, 
ДОЛОССКОЕ ШОССЕ 

 

438-71. ГОСУДАРСТВЕННОЙ АЗОВО-
ЧЕРНОМОРСКОЙ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ИНСПЕКЦИИ 

38027521 98612, 
Г. ЯЛТА,  
УЛ. МОСКОВСКАЯ, 45 

 

438-72. ОТДЕЛ ГОСЗЕМАГЕНТСТВА  
В Г. ЯЛТЕ АВТОНОМНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

38511437 98600,  
Г. ЯЛТА,  
УЛ. СОВЕТСКАЯ, 1 

 

438-73. ДЕТСКИЙ 
ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ 
САНАТОРИЙ "АЛУПКА"  
КИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ДЕТСКОГО САНАТОРНО-
КУРОРТНОГО МЕДИЦИНСКОГО 
ОБЪЕДИНЕНИЯ  

 98676, 
Г. АЛУПКА, 
УЛ. ЯЛТИНСКАЯ, 5  

 

438-74. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "САНАТОРИЙ 
"ДНЕПР" МИНИСТЕРСТВА 
ДОХОДОВ И СБОРОВ  УКРАИНЫ  

 98662, 
Г. ЯЛТА, П. ГАСПРА, 
УЛ. АЛУПКИНСКОЕ  
ШОССЕ, 13  

 

438-75. ДЕТСКИЙ САНАТОРИЙ ИМ. РОЗЫ 
ЛЮКСЕМБУРГ КИЕВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ДЕТСКОГО 
САНАТОРНО-КУРОРТНОГО 
МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ  

 98660, 
Г. ЯЛТА, П. ГАСПРА, 
СЕВАСТОПОЛЬСКОЕ ШОССЕ, 8  

 

438-76. САНАТОРИЙ "ПОГРАНИЧНИК" 
(ВОИНСКАЯ ЧАСТЬ 1487)  

 98955,  
Г. ЯЛТА, П. ЛИВАДИЯ, 
УЛ. СЕВАСТОПОЛЬСКОЕ  
ШОССЕ, 4  

 

438-77. МЕДИЦИНСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
"РАТНИК" ВНУТРЕННИХ ВОЙСК 
МВД УКРАИНЫ  

 98671,  
Г. ЯЛТА, П. КОРЕИЗ, 
КОРЕИЗСКОЕ ШОССЕ, 2  

 

438-78. МЕДИЦИНСКИЙ 
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
МВД УКРАИНЫ "АЛУПКА" 

 98683, 
Г. ЯЛТА, П. ПАРКОВОЕ, 
УЛ. ПЕТРОВСКОГО, 2  

 

 
 

Председатель  
Государственного Совета  
Республики Крым             В. КОНСТАНТИНОВ 
 
г. Симферополь, 



 13 

 


